
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Об обеспечении режима организации процедуры ГИА-11 в Тюменской области 

 
В соответствии с п.14 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 г. №1400                
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить организационный регламент организации и проведения: 
1.1. итогового сочинения (изложения) в Тюменской области в 2014-2015 

учебном году согласно приложению 1; 
1.2. государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Тюменской области в 
2014-2015 учебном году согласно приложению 2 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                             А.В. Райдер 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З  
 

 ______01.12.2014_                                          №  ___435/ОД___ 
 

г. Тюмень 



2 

Приложение №1 к приказу  
от ______ 2014 г. № ________ 

 
Регламент организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) в Тюменской области  
в 2014-2015 учебном году 

 
1. Передача тем итогового сочинения (изложения) в муниципальные 

органы управления образованием будет осуществляться 03.12.2014, 
04.02.2015 и 06.05.2015 ответственным специалистам по электронной почте. 

1.1. Темы итогового изложения не позднее 09.00. 
1.2. Темы итогового сочинения не позднее 09.40. 
2. Сроки проверки итогового сочинения (изложения) должны быть 

завершены не позднее шести дней с момента написания итогового сочинения 
(изложения) 10.12.2014, 11.02.2015 и 13.05.2015. 

3.   Предоставление оригиналов итогового сочинения (изложения) в 
региональны1й центр обработки информации должно завершиться не позднее 
семи календарных дней с момента написания 11.12.2014, 12.02.2015 и 
14.05.2015 в соответствии с утвержденным графиком. 

4. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 
полученными ими осуществляется не позднее трех рабочих дней с момента 
окончания проверки. 

5. Ознакомление обучающихся с полученными ими результатами 
осуществляется в образовательной организации, которой они были 
зарегистрированы для написания итогового сочинения (изложения).    

6. Ознакомление выпускников прошлых лет с полученными ими 
результатами осуществляется в образовательных организациях, 
определенных для написания  итогового сочинения (изложения).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение №2 к приказу  
от ______ 2014 г. № ________ 

 
Регламент организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования  в Тюменской области  

в 2014-2015 учебном году 
 

1. Создать на период проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования территориально-
координационные пункты (далее - ТКП) с целью обеспечения доставки 
экзаменационных материалов в пункты проведения экзамена, расположенные 
в отдаленных от ФГУП «Главный центр специальной связи»: 

- Ишимская зона (для Абатского, Аромашевского, Бердюжского, 
Викуловского, Голышмановского, Ишимского, Казанского, Сладковского, 
Сорокинского районов и города Ишима) по адресу: г. Ишим, ул. Ленина, 39; 
- Тобольская зона (для Вагайского, Тобольского, Уватского районов, города 
Тобольска) по адресу: г. Тобольск, ул. Ремезова, 27, кабинет 303; 
- Заводоуковская зона (для Армизонского, Омутинского, Упоровского, 
Юргинского, Ялуторовского районов, Заводоуковского городского округа, 
города Ялуторовска) по адресу: г. Заводоуковск, ул. Парковая, 4. 

2. Доставка экзаменационных материалов в территориально-
координационные пункты осуществляется специалистами ФГУП «Главный 
центр специальной связи» в день проведения экзаменов по соответствующим 
экзаменационным предметам в соответствии с графиком. 

3. Доставка экзаменационных материалов из территориально-
координационных пунктов в региональный центр обработки информации 
осуществляется в день проведения экзаменов специалистами ФГУП «Главный 
центр специальной связи» по соответствующим экзаменационным предметам в 
соответствии с графиков день проведения экзамена. 
 
 
 


